

DIREKTORATET FOR E-HELSE
Postboks 221 Skøyen
0213 OSLO

Deres ref:
2023/787

Vår ref:
2023/1241-2/008

Saksbehandler
Bjørn Nilsen/

Dato:
Bodø, 02.10.2023

Målarkitektur for datadeling i digital hjemmeoppfølging

Det vises til høring – «Målarkitektur for datadeling i digital hjemmeoppfølging». Helse Nord RHF velger å gi et kort høringssvar og ønsker samtidig å takke Direktoratet for e-Helse for muligheten til å gi høringssvar etter fristen utløp.

Målarkitekturer må i sin form være tilstrekkelig fleksible for å understøtte tiltak som gir klinisk nytteverdi samt gi retning for sektoren. Overordnet vurdering av målarkitekturen er at den foreløpig er noe avgrenset og gir ikke en tilstrekkelig samlet anbefaling i knytningen mellom eksempelvis måledata, behandlingsplan og oppgavefordelingen på måledata. Tjenesteforløpet som er skissert fra Helse Sør/Øst gir et eksempel på et godt helhetsbehov. Målarkitekturen for datadeling i digitale hjemmoppfølging er etter Helse Nord RHF's vurdering, tilstrekkelig konkret på nåværende tidspunkt.

Direktoratet for e-Helse ber om svar på følgende spørsmål.

Er arkitekturvalgene fornuftige og er det ytterligere valg som burde beskrives på nåværende tidspunkt.

Høstingen av data i det omfang som beskrives her må tilpasses de kliniske forløpene på en slik måte at bruken av dataene oppleves meningsfull, nyttig og ikke som en ekstra arbeidsbelastning. Arkitekturvalgene er fornuftige og tilstrekkelig komplett hvor operasjonalisering av målarkitekturen i større grad vil beskrive den kliniske nytten samt bidra til å videreutvikle målarkitekturen ytterligere. Operasjonaliseringen krever både medisinsk og helsefaglig kompetanse og skal ikke gjennomføres med et ensidig teknologiorientert utgangspunkt.

Vil krav og anbefalinger i dokumentet gi ulemper i utviklingen av datadeling?

På nåværende tidspunkt er det ikke identifisert krav og anbefalinger i målarkitekturen som vil gi ulemper i utviklingen av datadeling.

Er krav og anbefalinger i dokumentet dekkende for å styre utviklingen av datadeling i sektoren

Helse Nord RHF ber Direktoratet for e-Helse iverksette et arbeid for å sikre at etablering av PIL-komponent slik beskrevet i Målarkitektur for datadeling samt Målarkitektur for datadeling i digital hjemmeoppfølging, kan etableres innenfor gjeldende lover og forskrifter. Eventuelle begrensinger må beskrives tydeligere. Helse Nord RHF gjør på nåværende tidspunkt ikke nærmere vurdering av behov for fremtidig bruk av PIL-komponenten.

Er veileder riktig normeringsnivå?

Som nevnt tidligere har målarkitekturen et behov for operasjonalisering. Helse Nord RHF mener veileder er riktig normeringsnivå.

Avslutning

Direktoratet for e-Helse skriver at modenheten er relativt lav når det gjelder å ta i bruk DHO i helsetjenesten. Tilsvarende er bruk av datadeling for digital samhandling mellom virksomheter, omsorgsnivå og pårørende/pasient relativt umodent med lite tilhørende erfaringsgrunnlag. Samlet viser det svake erfaringsgrunnlaget et behov for gradvis utvikle målarkitekturen(e) videre basert på løpende utprøving. Helse Nord RHF ser frem til å operasjonalisere samt gi innspill til forbedringer til målarkitekturen(e) sammen med våre kliniske og helsefaglige fagmiljø, i godt samarbeid med fastleger, kommuner, Norsk Helsenett SF og Direktoratet for e-Helse.

Vennlig hilsen

Bjørn Nilsen
Spesialrådgiver